
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

Gabinete do Prefeito 
 

Praça Getúlio Vargas, nº 72, Centro, CEP: 49.130-000, Riachuelo – Sergipe 

Portaria nº 975/2023 

De 12 de dezembro de 2023 

 

Altera Portaria nº 921/2023 que Constitui a 
Comissão Especial para Organização, 
Acompanhamento e Fiscalização do 
Concurso Público nº 001/2023 destinado a 
contratação do quadro de pessoal e dá 
outras providências. 
 

O Prefeito Municipal de Riachuelo, Estado de Sergipe no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em harmonia com as disposições da Lei 

nº 53, de 20 de junho de 1962, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 

Riachuelo, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar Portaria nº 921/2023 que constitui a Comissão Especial para 

Organização, Acompanhamento e Fiscalização do Concurso Público nº 001/2023, e 

nomear os seguintes membros: 

1. LUIZ CARLOS DOS SANTOS– Secretaria M. de Administração 
2. SHIRLEY DA ANUNCIACÃO CRUZ – Secretaria M. de Educação 
3. LUIZ CARLOS SANTOS JÚNIOR – Secretaria M. de Saúde 
4. INAH DOS ANJOS COSTA SANTOS– Secretaria M. de Finanças 
5. BIANCA ANDRADE PRATA – Secretaria M. de Planejamento 
6. MARIA DA CONCEICÃO BATISTA ALVES – Secretaria M. de Assistência 

Social e do Trabalho 

Art. 2º. A eleição do Coordenador será realizada na primeira reunião da Comissão. 

Art. 3º. Homologado o concurso público, a comissão de que trata o art. 1º desta 

Portaria será extinta automaticamente. 

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHUELO, ESTADO DE SERGIPE, 

em 12 de dezembro de 2023. 

 



PREFEITURA MUN. DE RIACHUELO
PRAÇA GETÚLIO VARGAS  Nº: 72, Bairro CENTRO
(79)3269-2038CEP: 49.130-000 RIACHUELO/SE
13128897000185

PROTOCOLO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 ENTIDADE

5942

 GRUPO

atos institucionais

 SUB-GRUPO

portarias

 DOCUMENTO                                                                                                                                DATA DA PUBLICAÇÃO

Portaria nº 975/2023 De 12 de dezembro de 2023

 RESUMO

Altera Portaria nº 921/2023 que Constitui a Comissão Especial para Organização, Acompanhamento e Fiscalização do
Concurso Público nº 001/2023 destinado a contratação do quadro de pessoal e dá outras providências.

 COD. PUBLICACÃO

12/12/2023

         PELO PRESENTE DOCUMENTO O USUÁRIO VEM A CONFIRMAR A INCLUSÃO DE UM NOVO DOCUMENTO E
SE COMPROMETE COM AS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS E A SEREM PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL
DESTE ORGÃO NA DATA DE PUBLICAÇÃO ABAIXO:

 DATA  PUBLICADO POR

12/12/2023 Thayslaine Bruno Costa

Página 1 de 1


